
Protokół Nr XXXVI/09   
z trzydziestej szóstej  sesji Rady Gminy Męcinka 

w dniu 30 listopada  2009 r.  
 
Na stan 15-tu radnych w sesji wzięło udział 14 – tu.   
 
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

1. Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń,  
2. Sekretarz gminy – Zygmunt Melner, 
3. Skarbnik gminy – Józef Święcicki, 
4. Sołtysi wsi wg listy obecności, 
5. Kierownicy jednostek organizacyjnych, 

 
Otwarcia trzydziestej szóstej sesji Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom 
przewodniczył przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz 
wypowiadając formułę: „Otwieram trzydziestą szóstą sesję  Rady Gminy 
Męcinka”. 
Następnie przewodniczący rady  stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 14-tu  
radnych , co stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i 
podejmować prawomocne uchwały. 
Przedstawił porządek posiedzenia, który przewidywał :     
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  

1/ zatwierdzenia statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach, 
2/ zmiany uchwały określającej stawki podatku od środków 
transportowych oraz wprowadzenia zwolnień w zakresie tego podatku na 
rok 2010, 
3/ programu współpracy gminy Męcinka z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku publicznego 
w roku 2010, 
4/ przyjęcia zadania z zakresu właściwości Powiatu Jaworskiego,  
5/ zmian w budŜecie gminy na 2009 rok. 

5. Sprawy róŜne . 
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
7. Zamknięcie sesji.  

 
W sprawie porządku obrad głos zabrał skarbnik gminy i w imieniu wójta zgłosił 
wniosek o wprowadzenie pod obrady w punkcie „Rozpatrzenie i podjęcie 
uchwał’ dodatkowego projektu uchwały tj. zmieniającej uchwałę w sprawie 
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obciąŜenia hipoteką umowną księgi wieczystej urządzonej dla nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Męcinka. 
 
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wprowadzenie zmiany do 
porządku obrad zgodnie ze zgłoszonym przez skarbnika gminy wnioskiem.  
Za wprowadzeniem zmiany glosowało 14-tu radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka wprowadziła zmianę 
do porządku obrad .  
 
Ad. 2.  
Wójt gminy przedstawił informację nt. działalności w okresie od ostatniej sesji  
tj. od  30 października br.  
W trakcie informacji obecnym  na sesji przedstawiono waŜniejsze wydarzenia 
jakie miały miejsce   z udziałem wójta.  
W sprawie informacji radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani zapytań. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe informacja wójta  przyjęta została przez radę 
do akceptującej wiadomości.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 3.  
Radni zgłosili następujące interpelacje, wnioski i zapytania :  
Radna Jolanta Dubińska z Pomocnego  
- podziękowała za zakup krzeseł i stolików do świetlicy, 
- poprosiła o nadzór fachowy nad wykonywanymi naprawami w świetlicy, 
- zgłosiła wniosek o naprawę  drogi nr 110 w obrębie wsi Stanisławów   
  prowadzącej do 4 posesji, 
- zgłosiła wniosek o naprawę chodnika prowadzącego do budynku świetlicy  
  edukacyjnej w Piotrowicach.  
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe w przypadku niewłaściwego wykonywania prac naleŜy 
w tym samym czasie zawiadomić p. Szembera o stwierdzonych 
nieprawidłowościach aby zapobiec konsekwencjom.  
Naprawa chodnika i remont drogi zostaną wykonane, natomiast termin nie moŜe 
być  ustalony „juŜ”, gdyŜ jest to związane z wykonaniem projektu, kosztorysu i 
pozyskaniem środków.  
Radna  Mariola Mikołajczyk z Przybyłowic  
-   umieszczono w świetlicy bezdomnego, w chwili obecnej koszty energii  
  pokrywa biblioteka.  
Wójt wyjaśnił, Ŝe zostanie załoŜony licznik wrzutowy,  tym bardziej Ŝe w 
najbliŜszym czasie umieszczony zostanie tam następny bezdomny.  
Radna Małgorzata Stawowczyk z Piotrowic 
- zniszczony parking naprzeciwko świetlicy w Piotrowicach przez fadromę,  
  która nabierała piasek. 
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Wójt gminy poprosił o podanie, kto w taki sposób korzystał z parkingu i 
wówczas poprosi się tą osobę o naprawę uszkodzenia.  
- co druga lampa świeci w oświetleniu ulicznym. 
Sekretarz gminy wyjaśnił, Ŝe jest porozumienie w tej sprawie z Zakładem 
Energetycznym i zarówno sołtysi jak i radni mogą bezpośrednio zgłaszać takie 
stany. 
- oznaczyć drogę na zakręcie k/ posesji Bigosa w stronę Jawora, 
- zmienić organizację ruchu na wyremontowanej drodze, mieszkańcom nie  
  odpowiada jednokierunkowa jazda po tej drodze.  
Radny Krzysztof Karaban z Chełmca  
- przekręcić lampę w stronę drogi, w chwili obecnej bardziej oświetla przywatną 
posesję.  
Radny Lesław Sitarz z Kondratowa  
- droga powiatowa zakrzaczona,  
- zabrano lustro do naprawy i juz nie wróciło, 
- zmienić godziny oświetlenia ulicznego. 
Sekretarz gminy – wszystkie zgłoszone sprawy zostaną przekazane wg 
właściwości.  
Radny Jerzy Głowiak z Chroślic  
- naleŜałoby podłączyć do kanalizacji  toalety przy świetlicy w  Chroślicach i 
zakopać istniejące szambo. 
Radny Franciszek Rudziec ze Słupa  
- w Słupie równieŜ nie podłączono toalet  do kanalizacji.  
Sekretarz gminy wyjaśnił, Ŝe wszystkie podłączenia do budynków komunalnych 
zostawiono na sam koniec. Wszystkie podłączenia zostaną wykonane.  
Radny Jan Fajkiel z Pomocnego  
- droga z Muchowa do Pomocnego jest w złym stanie,  
- potrzebna jest wiata na wózki dziecięce k/ punktu lekarskiego w Pomocnem.  
Wójt gminy wyjaśnił, Ŝe wiata na wózki zostanie wykonana w zadaszonym 
pomieszczeniu na zewnątrz.   
Sołtys Zdzisław Sapieło z Muchowa – była kiedyś mowa nt. budowy kanalizacji 
w miejscowościach górskich, czy są jakieś konkretne plany dot. budowy 
przydomowych oczyszczalni. W planach inwestycyjnych na lata przyszłe  nie 
ma takich zapisów.  
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe w chwili obecnej nie widzi moŜliwości 
wspófinansowania  takich zadań.  W razie pojawienia się realnej pomocy 
finansowej dla mieszkańców miejscowości, gdzie budowa kanalizacji z uwagi 
na teren i zabudowę jest trudna i nieopłacalna, poinformuje zainteresowanych.  
 
Na tym zakończono zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań. 
Przewodniczący rady ogłosił 15- minutową przerwę. W czasie przerwy  salę 
posiedzeń opuścił radny Jan Fajkiel.  
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Po przerwie :  
 
Ad. 4.  
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe odbyły się posiedzenia 
komisji stałych rady gminy, na których analizowane były projekty uchwał 
przedstawione pod  obrady.  
Komisje nie wniosły uwag do projektów uchwał i zaopiniowały je pozytywnie.  
 
Ad. 4/1. 
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 13-tu obecnych podczas głosowania na sali 
obrad radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie    
podjęła uchwałę  w sprawie zatwierdzenia statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Piotrowicach i uchwała w tej sprawie Nr XXXVI/222/09 stanowi załącznik 
do protokołu.  
 
Ad. 4/2. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały określającej stawki podatku 
od środków transportowych oraz wprowadzenia zwolnień w zakresie tego 
podatku na rok 2010.   
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 13-tu obecnych podczas głosowania na sali 
obrad radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie    
podjęła uchwałę  zmiany uchwały określającej stawki podatku od środków 
transportowych oraz wprowadzenia zwolnień w zakresie tego podatku na rok 
2010 i uchwała w tej sprawie nr XXXVI/223/09 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  
 
Ad. 4/3. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył przyjęcia  programu współpracy gminy 
Męcinka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność poŜytku publicznego w roku 2010. 
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Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 13-tu obecnych podczas głosowania na sali 
obrad radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie    
podjęła uchwałę w sprawie programu współpracy gminy Męcinka z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność poŜytku publicznego w roku 2010 i uchwała w tej sprawie Nr 
XXXVI/224/09 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 4/4. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył  przyjęcia zadania z zakresu właściwości 
Powiatu Jaworskiego. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 13-tu obecnych podczas głosowania na sali 
obrad radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie    
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia zadania z zakresu właściwości Powiatu 
Jaworskiego i uchwała w tej sprawie Nr XXXVI/225/09 stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad. 4/5.  
Kolejny  projekt uchwały dotyczył zmiany budŜetu gminy na 2009 rok..  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 13-tu obecnych podczas głosowania na sali 
obrad radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie    
podjęła uchwałę w sprawie zmiany budŜetu gminy Męcinka na 2009 rok i 
uchwała w tej sprawie Nr XXXVI/226/09 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 4/6.  
Ostatni   projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały w sprawie obciąŜenia 
hipoteką umowną księgi wieczystej urządzonej dla nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Męcinka.  
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Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 13-tu obecnych podczas głosowania na sali 
obrad radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie    
podjęła uchwałę w sprawie obciąŜenia hipoteką umowną księgi wieczystej 
urządzonej dla nieruchomości stanowiącej własność Gminy Męcinka i uchwała 
w tej sprawie Nr XXXVI/227/09 stanowi załącznik do protokołu.   
 
 
Ad. 5.  
Nie zgłoszono Ŝadnych spraw.  
 
Ad. 6.  
Do zgłoszonych interpelacji, wniosków i zapytań wójt i sekretarz gminy  
odnieśli się podczas zgłaszania. 
 
Ad. 7.  
Przewodniczący rady  stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach.  
Trzydziestą szóstą  sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił  za zamkniętą.  
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  


